
2023年

2月のお誕生日おめでとうございます！
3日辻野凜ちゃん 8日倉田愛菜ちゃん 12日大畑昊統くん 15日小林夕日向ちゃん
18日野竹咲良ちゃん、吉野花ちゃん 19日冨田紗愛ちゃん
20日原口陽奈さん 22日下山ゆめちゃん、野村志菜ちゃん 24日飯野迅くん【3月分月謝決済日】 2月28日(火)

●スプリングコンサートのお知らせ
［集合時間］
・午前出演の方 9時50分
・午後出演で全員合奏に参加する方 11時30分（合奏リハーサル開始）
・午後出演で全員合奏に参加しない方 12時00分（合奏本番・写真撮影）

今回の発表会は午前と午後の2つの部に分け、 お昼の中間で全員合奏と集合写真の撮影を行ないます。

午後の部の開演は13時を予定しています。
詳細な連絡は出演者にLINEでお送りしていますのでご確認ください。

［出演前コメントについてのお願い］
演奏前にアナウンスで読み上げるコメントの提出をお願いします。現在配布中のコメント用紙に曲の
紹介や保護者の方のメッセージを記入して。2月18日(土)までに提出してください。

［当日の練習室貸し出しについて］
昨年同様、会場リハーサル室を予約制でレンタルします。料金は10分300円です。
予約はネットにて2月11日9時より開放します。 QRコードからも
▶https://coubic.com/hatsuki-flute/484056

［当日のお片付けについて］
最後まで残って撤収作業を手伝ってくれた方には、会場装飾のバルーンアートを
プレゼントします。お時間のある方は、速やかな撤収のためご協力をお願いします。

月音おんがく教室 スプリングコンサート
2023年2月25日（土）【会場】深谷文化会館小ホール
午前の部 10:00～ 午後の部 13：00～
スプリングコンサート プレッシャー会（要申込）
2023年2月23日（祝・木） 10時～15時
【場所】月音おんがく教室2階
申込締切：2月10日
参加費：不要

25日の本番前に、希望制で人前で演奏する機会を設けます。
参加したい方は教室LINEかレッスン時にお申し付けください。先着順で定員に達し次第締め切ります。
詳しくはLINEで詳細を送信済みですのでご確認ください。

●先生からのメッセージ 美月先生から

先月成人式がありました！
20歳になったということは、私は音楽を始めてかれこれ17年経
ちます…時が流れるのは早いですね…！

実は私、小学生の頃の夢は声優さんでした(笑)当時は練習が大嫌
いで、音楽なんてやめてやる！って思っていましたが、今こうし
て音楽を続けて、皆の先生をしていると思うと少し不思議です…
皆の夢は何かな？今度こっそり先生に教えて下さい♡

いよいよ2月！発表会までもう少しです！みなさん曲の仕上がりはどうですか？
今年の発表会はお客さんの人数制限を設けていません。大切な人を呼んで、日頃の練習の成果をぜひお
披露目してあげてくださいね。きっとみなさんの頑張る姿は、ご家族、ご友人の胸に残るはずです。
先生たちも準備頑張るぞー！

●［重要］レッスン料の改定につきまして
日頃ご愛顧いただいています生徒の皆様には大変恐縮ですが、光熱費・諸経費の高騰から、この度2023
年4月1日（2023年3月31日決済分）よりレッスン料金を10～15％値上げさせていただきます。

各コース改定価格や理由等の詳しいご案内は1月31日にLINEでお送りしているほか、お手紙も2月から
配布します。必ずご確認をお願いいたします。
今回の値上げには大変心苦しい思いですが、諸事情を御賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上
げます。

●4月より新しい先生が加わります！
月音おんがく教室に新井志歩先生が新たに加わります！
ピアノとフルート（ピッコロ・トラヴェルソ含む）の先生で、
2月の研修を経まして、3月から本格的にレッスンしていただきます。月曜日・火曜日・日曜日午
後を担当します。

●3月の葉月先生・萌先生のお休みについて
発表会後、3月に葉月先生、萌先生それぞれ長期休暇を頂戴する予定です。
休みの期間のレッスン調整などは直接生徒さんとご相談させていただきます。
ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

葉月先生お休み 3月12日(日)～17日(金)
萌先生お休み 3月8日(水)～12日(日)

●【曜日時間固定の生徒様へ】レッスン日時の変更希望について
たくさんの生徒さんがいらっしゃいますので、すぐには調整が難しいことがあり
ます。
固定の曜日や時間の変更をご希望の場合はなるべく１ヶ月前（前月初日まで)
にご相談いただきますようよろしくお願いいたします。

●麻衣先生が金曜日も担当します
２月から麻衣先生と２名体制になります。現在、金曜日の麻衣先生のレッスン枠は
15:30、16:30 が空いております。


